3. Pendant que le saint abbé, dans son monastère de Clairvaux, étendu sur son modeste lit, terminait

hostiæ salutis, quam usque ad defectum ultimum vix aliquando intermisit, artus sibi vix cohærentes vigore spiritus sustentabat, semetipsum pariter offerens acceptabilem hostiam Deo in odorem suavitatis. Quo tempore ad avunculum suum Andream militem Templi qui et regionis Jerosolymitanæ maxima columna habebatur, epistolam scribenter inter cætera ait : « Ego enim delibor, nec puto me longum facere super terram. »

2. In illis diebus causa exstitit, ut fratrum aliquis in remotas Germaniæ partes pro quibusdam mitteretur agendis. Et missus est frater Henricus monachus, quem ante sex annos de Constantiensis diœcesis partibus cum pluribus aliis idem pater sanctus adduxerat. Hic ergo dum mitteretur, longioris itineris pericula timens (nimirum hiems erat), illud tamen maxime verebatur, ne contingeret, ut idem pater sanctus, priusquam ipse rediret, ab hac vita migraret, et absens ipse benedictionis extremæ participio fraudaretur. At ille benedicens ei, et dicens, « Ne timeas, et incolumis revertaris, et me quoque sicut desideras, invenies ; » consolatum illum emisit. Profectus idem frater, in territorio Argentinensium adstrictum glacie fluvium pertransibat. Tum subito fracta glacie sub pedibus muli, quo vehabatur, corruit, et sub glaciem vehemens

illum unda trahebat. Quid faceret mersus flumine, glacie clausus ? Recordatus est patris sui, recordatus est promissionis ejus, quæ inanis esse non potuit. Continuo siquidem, ut hodie quoque fatetur, patrem sanctum sibi visus est habere præsentem ; tantaque suavitate perfusus est, ut nec impetum ænis, nec molestiam frigoris, nec spirandi difficultatem, nec ullum denique incommodum sentiret aut metum. Nec mora, contra fluminis impetum sine suo conatu divina virtute reductus, ad ipsum, per quod ante ceciderat, foramen se reperit, marginem arripit, exit intrepidus, illæsus evadit, expleto negotio redit incolumis, et fidei promissione, sicut ipse promisit, inventa, multiplices gratias agit ; ad sacrum cujus tumulum tam devotus hodieque persistit, quam certus est ejus sese meritis, velut de tumulo, et quidem satis horribili, revocatum. Sed non est nobis super hoc declamandum. Alii antiqua miracula conferant ; nec minus hunc mirabiliter, quam beati Benedicti puerum Placidum nec minori asserent a periculo liberatum ; qui etiam, si viderent quem adstrictus glacie reddidit fluvius, ei compararent, quem evomuit cetus ; nobis sufficit brevis et pura narratio.)